
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

29-е заседание 27- го созыва 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2019 года № 1 

О местном бюджете на 2020 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 7 
Устава муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО, Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Амдерма» НАО, 
утвержденного Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 
16.06.2017 № 5,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 27 752,0 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 30 329,0 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 2 577,0 тыс. рублей или 

42,4% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить прогнозируемые поступления доходов местного бюджета на 
2020 год согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом
1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2020 год 
согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 
2020 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета на 2020 год согласно Приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год согласно Приложению 5 к 
настоящему решению.

7. Утвердить на 2020 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
МО «Поселок Амдерма» НАО в размере 4 391,8 тыс. рублей.



8. Установить, что в 2020 году заключение и оплата органами местного 
самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого 
автономного округа договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за 
счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов местного 
бюджета и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

9. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые администрацией МО 
"Поселок Амдерма" НАО сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в
2020 году не подлежат оплате.

10. Установить, что органы местного самоуправления МО «Поселок 
Амдерма» НАО при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) за счет средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи.

Авансовые платежи в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), но 
не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств 
местного бюджета в соответствующем финансовом году:

-н а  информационно-технологическое сопровождение на электронных носителях; 
-н а  участие в семинарах;
-н а  предоставление услуг связи;
-н а  подписку на печатные издания и на их приобретение;
-н а  обучение на курсах повышения квалификации;
-н а  приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом;
-н а  проживание в период нахождения в служебной командировке;
-н а  обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств;
-н а  проведение государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий.
Авансовые платежи в размере, установленном договором (контрактом), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств 
местного бюджета в соответствующем финансовом году на закупку и доставку 
дизельного топлива, дизельных масел, бензина.

По остальным договорам (контрактам) - авансовые платежи устанавливаются в 
размере до 30 процентов включительно суммы договора (контракта), но не более 
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного 
бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа и 
нормативными актами муниципального района «Заполярный район» НАО.

11. Установить, что в 2020 году в первоочередном порядке и в полном 
объеме подлежат финансированию расходы местного бюджета на оплату труда и 
начисления на фонд оплаты труда.

12. Утвердить размер резервного фонда администрации МО "Поселок 
Амдерма" НАО на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2020 год в 
сумме 10,0 тыс. рублей.

Порядок использования средств резервного фонда устанавливается 
Администрацией МО "Поселок Амдерма" НАО.

13. Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО вправе без внесения 
изменений в настоящее решение направить в доход районного и окружного бюджетов

2



не использованные на 1 января 2020 года остатки на счёте местного бюджета 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предоставленных за счёт средств районного и окружного бюджетов, а в 
случае их возврата из районного и окружного бюджетов для использования на те же 
цели -  направить указанные средства на те же цели.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
местного бюджета бюджету муниципального района «Заполярный район», на 2020 год 
в размере 483,4 тыс. рублей для выполнения Контрольно-счетным органом 
Заполярного района переданных полномочий контрольно-счетного органа 
муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля, на основании соглашения, заключенного между Советом 
депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО и Советом муниципального района 
«Заполярный район».

15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2020 году 
из районного бюджета в сумме 19 534,2 тыс. рублей, из окружного бюджета в сумме
2 146,3 тыс. рублей.

16. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету 
муниципального района «Заполярный район», имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в местный бюджет в течении первых пятнадцати рабочих дней 
текущего финансового года.

17. Установить, что в 2020 году муниципальные гарантии МО «Поселок 
Амдерма» НАО не предоставляются.

18. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования 
«Поселок Амдерма» НАО в 2020 году, в сумме 2 885,4 тыс. рублей.

19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, по состоянию на 1 января
2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить расходы местного бюджета на обслуживание муниципального долга 
на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

20. Установить, что из местного бюджета предоставляются субсидии на 
безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 
возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием гарантированного 
перечня услуг по погребению на территории муниципального образования 
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в 2020 году.

21. Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц -  производителей товаров, работ, услуг, 
имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления 
субсидий и иные условия устанавливаются муниципальными правовыми актами 
Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого 
автономного округа.

22. Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. 
Субсидии, использование которых по целевому назначению невозможно по 
независящим от получателя субсидии причинам, а также остатки 
неиспользованных субсидий должны быть возвращены в бюджет муниципального

3



образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа до конца 
текущего финансового года.

23. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в 
договор (соглашение) о предоставлении субсидий, является согласие получателей 
субсидий на осуществление главным распорядителем (распорядителем) 
бюджетных средств, предоставляющим субсидию, проверок соблюдения 
получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит 
официальному опубликованию.

ВРИО главы МО «Поселок Амдерма» 11ЛО
/:g/±y Соолт 
' ' £ /  /  д е п у та т  о

' S i * ' /  и * ии1*“ г 
|8 Посйяе*

m  ” *** л

М.К. Даничева

4



Приложение 1

к решению Совета депутатов МО "Поселок Амдерма" НАО от 26.12.2019 № 1

Доходы местного бюджета на 2020 год
Единица измерения: тыс. руб._______________________________________________

Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов Сумма

Доходы 27 752,0
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 6 071,5
ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 1 445,3
ООО 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 445,3

182 1 0 1  02010 0 1 0 0 0 0  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 445,3

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

1 762,5

ООО 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 762,5

100 1 03 02230 0 1 0 0 0 0  110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

638,7

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбю раторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению  между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4,2

100 10 3  02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 238,4

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-118,8

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 101,4

ООО 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощ енной 
системы налогообложения

101,4

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

101,4

ООО 1 Об 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 999,4
ООО 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 999,4

ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 999,4

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающ их земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

999,4

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,6



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов Сумма

ООО 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за соверш ение нотариальных  
действий (за исключением действий, соверш аем ы х  
консульскими учреж дениями Российской Федерации)

19,6

220 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

19,6

ООО 111 00000 00 0000 ООО
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

1 742,3

ООО 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 2 1 8 ,7

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 218,7

220 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 218,7

ООО 111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

523,6

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

523,6

220 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

523,6

ООО 1 1 4  00000 00 0000 ООО
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1,0



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов Сумма

ООО 1 14 02000 00 0000 ООО

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1,0

ООО 1 14 02050 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1,0

220 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 680,5

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

21 680,5

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

10 985,5

ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 191,1

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, в том числе:

4 191,1

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
(из окружного бюджета)

2 032,2

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
(из районного бюджета)

2 158,9

ООО 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 6 794,4
220 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 6 794,4

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

114,1

ООО 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

55,0

220 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации, в том числе:

55,0

220 2 02 30024 10 0000 150

Субвенций местным бюджетам на осущ ествление 
отдельных государственных полномочий Ненецкого 
автономного округа в сфере административных 
правонарушений

55,0

ООО 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

59,1

220 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

59,1

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 580,9



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов Сумма

ООО 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

10,8

220 2 02 40014 10 0000 150

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осущ ествление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями, в том числе:

10,8

220 2 02 40014 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2023 годы", в том числе:

10,8

220 2 02 40014 10 0000 150
Организация обучения неработающ его населения в 
области гражданской обороны и защ иты от 
чрезвычайных ситуаций

10,8

ООО 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

10 570,1

220 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений, в том числе:

10 570,1

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбю джетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2023 годы", в том числе:

222,4

220 2 02 49999 10 0000 150
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в
границах поселений муниципальных образований

120,1

220 2 02 49999 10 0000 150

Техническое обслуживание и планово­
предупредительный ремонт систем видеонаблюдения в 
местах массового пребывания людей, расположенных на 
территории МО

102,3

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбю джетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы", подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
район", в том числе:

3 658,9

220 2 02 49999 10 0000 150

Осущ ествление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет средств 
дорож ного фонда муниципального района "Заполярный 
район" (ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения)

3 658,9

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы", подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный район", 
в том числе:

22,8

220 2 02 49999 10 0000 150

Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду, выполнение работ по 
гидравлической промывке, испытаний на плотность и 
прочность системы отопления потребителей тепловой 
энергии

22,8

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбю джетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 

годы", подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района 
"Заполярный район", в том числе:

786,7



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов Сумма

220 2 02 49999 10 0000 150 Уличное освещ ение 490Д

220 2 02 49999 10 0000 150 Благоусю ойство теооитооий поселений 296,6

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы", 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа", в том числе:

5 830,6

220 2 02 49999 10 0000 150
Расходы на оплату ком мунальных услуг и приобретение 
твердого топлива

2 945,2

220 2 02 49999 10 0000 150
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности и должности 
муниципальной службы

2 885,4

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на организацию  
ритуальных услуг

48,7

ВСЕГО доходов 27 752,0



Приложение 2
к решению Совета депутатов МО "Поселок Амдерма" НАО от 26.12.2019 № 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета

на 2020 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья 
расходов Ви

д
ра

сх
од

ов

Сумма

Всего расходов 30 329,0

Администрация муниципального образования 
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

220 30 329,0

О бщ его суд ар ственн ы е вопросы 220 01 17 936,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

220 01 02 2 935,6

Глава муниципального образования 220 01 02 91.0.00.00000 2 935,6
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

220 01 02 91.0.00.91010 2 935,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фонлами

220 01 02 91.0.00.91010 100 2 935,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

220 01 03 10,0

Представительный орган муниципального образования 220 01 03 92.0.00.00000 10,0

Аппарат представительного органа 220 01 03 92.2.00.00000 10,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

220 01 03 92.2.00.91010 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 03 92.2.00.91010 200 10,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

220 01 04 13 392,5

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 01 04 31.0.00.00000 2 545,2

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 01 04 31.6.00.00000 2 545,2

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"
(Оплата коммунальных услуг здания Администрации)

220 01 04 31.6.00.89400 2 545,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 04 31.6.00.89400 200 2 545,2

Администрация поселения 220 01 04 93.0.00.00000 10 847,3
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

220 01 04 93.0.00.91010 10 847,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

220 01 04 93.0.00.91010 100 9 277,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 04 93.0.00.91010 200 1 283,4

Иные бюджетные ассигнования 220 01 04 93.0.00.91010 800 286,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

220 01 Об 483,4

Другие непрограммные расходы 220 01 06 98.0.00.00000 483,4

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
местного бюджета бюджету муниципального района 
«Заполярный район» для выполнения Контрольно­
счетным органом Заполярного района переданных 
полномочий контрольно-счетного органа 
муниципального образования по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

220 01 06 98.0.00.99110 483,4

Межбюджетные трансферты 220 01 06 98.0.00.99110 500 483,4
Резервные фонды 220 01 11 10,0
Резервный фонд местной администрации 220 01 11 90.0.00.00000 10,0
Резервный фонд 220 01 11 90.0.00.90010 10,0
Иные бюджетные ассигнования 220 01 11 90.0.00.90010 800 10,0
Другие общегосударственные вопросы 220 01 13 1104,6

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 01 13 31.0.00.00000 400,0

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 01 13 31.6.00.00000 400,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"
(оплата коммунальных услуг пустующих квартир)

220 01 13 31.6.00.89400 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 31.6.00.89400 200 400,0

Выполнение переданных государственных полномочий 220 01 13 95.0.00.00000 55,0

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий НАО в сфере 
административных правонарушений

220 01 13 95.0.00.79210 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 95.0.00.79210 200 55,0

Другие непрограммные расходы 220 01 13 98.0.00.00000 649,6
Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа»

220 01 13 98.0.00.91040 320,0

Иные бюджетные ассигнования 220 01 13 98.0.00.91040 800 320,0
Плата за содержание пустующего жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности

220 01 13 98.0.00.91070 299,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 98.0.00.91070 200 299,6

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

220 01 13 98.0.00.91110 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 98.0.00.91110 200 30,0

Национальная оборона 220 02 59,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 220 02 03 59,1

Выполнение переданных государственных полномочий 220 02 03 95.0.00.00000 59,1



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

220 02 03 95.0.00.51180 59,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 02 03 95.0.00.51180 200 59,1

Н ац иональная бе зо п асн о сть  и 

правоо хран ител ьная д е яте л ь н о сть
220 03 233,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

220 03 09 233,2

Муниципальная программа "Безопасность на территории 
муниципального района ''Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы"

220 03 09 33.0.00.00000 233,2

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы"
(обучение населения, ликвидация ЧС, техобслуживание)

220 03 09 33.0.00.89300 233,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 03 09 33.0.00.89300 200 233,2

Н ац иональная эко но м и ка 220 04 8 120,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 220 04 09 8 050,7
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017­
2022 годы"

220 04 09 32.0.00.00000 3 658,9

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
район"

220 04 09 32.2.00.00000 3 658,9

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
район"
(ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного зна'- °н"?1

219 04 09 32.2.00.89220 3 658,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 09 32.2.00.89220 200 3 658,9

Другие непрограммные расходы 220 04 09 98.0.00.00000 4 391,8
Дорожный фонд муниципального образования 220 04 09 98.0.00.93100 4 391,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 09 98.0.00.93100 200 4 391,8

Другие вопросы в области национальной экономики 220 04 12 70,0

Муниципальная программа «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого 
автономного округа на 2020-2022 годы»

220 04 12 40.0.00.00000 10,0

Мероприятия в рамках МП «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого 
автономного округа на 2020-2022 годы»

220 04 12 40.0.00.93030 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 04 12 40.0.00.93030 300 10,0

Другие непрограммные расходы 220 04 12 98.0.00.00000 60,0
Проведение кадастровых работ по оформлению 
земельных участков

220 04 12 98.0.00.93020 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 12 98.0.00.93020 200 60,0

Ж ил ищ н о-ком м ун альн ое хо зяй ство 220 05 1 094,5
Жилищное хозяйство 220 05 01 185,0
Другие непрограммные расходы 220 05 01 98.0.00.00000 185,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 220 05 01 98.0.00.96100 185,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 01 98.0.00.96100 200 185,0

Коммунальное хозяйство 220 05 02 22,8
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017­
2022 годы"

220 05 02 32.0.00.00000 22,8



Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный район"

220 05 02 32.4.00.00000 22,8

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный район" 
(выполнение работ по гидравлической промывке)

220 05 02 32.4.00.89240 22,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 02 32.4.00.89240 200 22,8

Благоустройство 220 05 03 786,7
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017­
2022 годы"

220 05 03 32.0.00.00000 786,7

Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий проживания на 
территории муниципального района "Заполярный 
район"

220 05 03 32.5.00.00000 786,7

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий проживания на 
территории муниципального района "Заполярный 
район"
(уличное освещение, благоустройство территорий 
ппселрний1

220 05 03 32.5.00.89250 786,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 03 32.5.00.89250 200 786,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

220 05 05 100,0

Другие непрограммные расходы 220 05 05 98.0.00.00000 100,0
Иные межбюджетные трансферты на организацию 
ритуальных услуг

220 05 05 98.0.00.89610 48,7

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.89610 800 48,7
Субсидии с целью возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по погребению

220 05 05 98.0.00.96010 51,3

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.96010 800 51,3
Соц и альная политика 220 10 2 885,4
Пенсионное обеспечение 220 10 01 2 885,4

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 10 01 31.0.00.00000 2 885,4

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 10 01 31.6.00.00000 2 885,4

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"
(выплата пенсии за ebtcnvevлет)

220 10 01 31.6.00.89400 2 885,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 01 31.6.00.89400 300 2 885,4



Приложение 3
к решению Совета депутатов МО "Поселок Амдерма" НАО от 26.12.2019 № 1

Источники ф инансирования деф ицита м естного бю дж ета на 2020 год
Единица измерения: тыс. руб._____________________________________________________________________

Наименование
КБК источников внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов
Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖ ЕТОВ

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 2 5 7 7 ,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 2 577,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -27 752,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -27 752,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -27 752,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

220 01 05 02 01 10 0000 510 -27 752,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 30 329,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 30 329,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 30 329,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

220 01 05 02 01 10 0000 610 30 329,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов МО "Поселок Амдерма" НАО от 26.12.2019 № 1

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

на 2020 год

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора доходов бюджета

100
Управление Ф едерального казначейства по Архангельской области  

и Ненецкому автоном ном у округу

100 103 02230 010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02240 010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182
Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской  

области и Ненецкому автоном ном у округу

182 10102010 010000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 105 01010 010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

220
Администрация муниципального образования "Поселок  

Амдерма" Ненецкого автоном ного округа

220 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

220 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

220 1 1105075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

220 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

220 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений



Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора доходов бюджета

220 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

220 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

220 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций

220 1 16 01071 010029 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые судьями 
федеральных судов, должностными лицами федеральных государственных 
органов, учреждений, Центрального банка Российской Федерации (штрафы 
за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд при принятии 
решения о способе и об условиях определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

220 1 16 01071010293 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые судьями 
федеральных судов, должностными лицами федеральных государственных 
органов, учреждений. Центрального банка Российской Федерации (штрафы 
за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок при планировании закупок)

220 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

220 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

220 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

220 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

220 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

220 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

220 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

220 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

220 2 02 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

220 2 02 29998 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение 
отдельных полномочий

220 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

220 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации



Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора доходов бюджета

220 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

220 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

220 2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

220 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

220 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

220 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

220 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

220 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

220 2 18 60020 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

220 2 19 00000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

220 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений



Приложение 5
к решению Совета депутатов МО "Поселок Амдерма" НАО ОТ 26.12.2019 № 1

Перечень главны х адм инистраторов источников ф инансирования деф ицита м естного бю дж ета

на 2020 год

Код
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование

220 Адм инистрация МО "Поселок Ам дерм а" НАО

220 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 

сельских поселений

220 0 1 0 5  02 01 10 0000 610
Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 

сельских поселений


